ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 25.06.2018                                                                                                              № 312

п.Пречистое

О проведении месячника

безопасности людей

на водных объектах
на территории Первомайского

муниципального района

         В соответствии с п.2 распоряжения Губернатора Ярославской области от 14.06.2018 № 226-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории  Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Провести с 01 июля 2018 года месячник безопасности людей на водных объектах  на территории Первомайского муниципального района.

         2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

         2.1. Разработать и утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории поселений и утвердить форму отчётности для подведения его итогов.
         2.2. Организовать выявление и учёт мест массового пребывания людей на водных объектах и обеспечить их благоустройство.
         2.3. Создать комфортные и безопасные условия для отдыха населения на водных объектах.

         2.4. Провести учебно-тренировочные смотры готовности спасательных постов к проведению работ по предупреждению несчастных случаев с людьми и оказанию помощи терпящим бедствие на воде.
          2.5. Организовать руководство проведением месячника на территории Первомайского муниципального района и контроль за его проведением.
         2.6. Представлять информацию о проведении мероприятий, указанных в подпунктах 2.1 – 2.5 данного пункта, в отдел ВМР, ГО и ЧС Администрации Первомайского муниципального района
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по социальной политике Бредникова А.В.

        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                              И.И.Голядкина